
Uchwała Nr IV/34/24 
Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 22 sierpnia 2024 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia ponaglenia z dnia 28 czerwca 2024 r. na niezałatwienie  sprawy w 
terminie 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym          
(t.j. Dz. U. z 2024 r., póz. 609 z późn. zm.) oraz art. 37 § 3 pkt 2 i art. 37 § 8  Kodeksu 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.) uchwala                              
się , co następuje: 

§1 
 
Stwierdza, się że ponaglenie wniesione w dniu 28 czerwca 2024 roku dotyczące 
nieterminowego rozpatrzenia i przewlekłości postępowania Rady Miejskiej w Braniewie             
w sprawie skargi złożonej w dniu 23 maja 2024 r., na działalność Dyrektor Szkoły Podstawowej 
Sportowej Nr 6  im. Jana Pawła II z Oddziałami Przedszkolnymi w Braniewie jest bezzasadne. 
 

§2. 
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Braniewie do poinformowania Skarżącej 
o sposobie załatwienia ponaglenia. 
 

§3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 

 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Braniewie 

Dariusz Frąckiewicz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr IV/34/24 
Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 22 sierpnia 2024 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia ponaglenia z dnia 28 czerwca 2024 r. na niezałatwienie  sprawy w 
terminie 
 

W dniu 23 maja do Rady Miejskiej w Braniewie wpłynęła skarga Pani                                         w 

sprawie przewlekłego i biurokratycznego załatwiania spraw przez Dyrektor Szkoły 

Podstawowej Sportowej Nr 6  im. Jana Pawła II z Oddziałami Przedszkolnymi w Braniewie. 

Przewodniczący Rady 28 maja 2024r. skierował skargę do Komisji Skarg, Wniosków                

i Petycji w celu przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego. Przewodniczący Rady 

stosownie do art. 237 §1 k.p.a. zawiadomił Skarżącą , że sprawa nie zostanie załatwiona w 

ciągu miesiąca, a nadto poinformował o planowanym terminie rozpatrzenia skargi na 

najbliższej sesji Rady Miejskiej w Braniewie. Skargę rozpatrzono w terminie wskazanym w 

powyższym zawiadomieniu. Rada Miejska w Braniewie nie pozostawała w bezczynności , 

ponieważ nadała bieg przedmiotowej skardze.  

Przechodząc do oceny zasadności ponaglenia wskazać należy, że bezspornym jest,           

że skarga określona w dziale VIII k.p.a. powinna zostać rozpatrzona w terminie określonym w 

art. 237§1 k.p.a. tj. w terminie miesiąca. Niekwestionowane jest również, że zgodnie z art. 229 

pkt 3 k.p.a. skargę na kierownika gminnej jednostki organizacyjnej – a z taką mamy miejsce w  

niniejszej sprawie - rozpatruje rada gminy. W pierwszej kolejności należy podnieść, że 

Rada Miejska w Braniewie (jak i Komisja Skarg, Wniosków i Petycji) jest organem kolegialnym,                 

co oznacza mniejszą swobodę funkcjonowania niż przez organ jednoosobowy.  

Rada Miejska w Braniewie oraz  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie miała możliwości 

rozpatrzenia skargi w wyznaczonym terminie w wyniku zmiany terminu zaplanowanej Sesji 

Rady Miasta. Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie zdążyła wypracować w 

ustawowym terminie opinii w sprawie przedmiotowej skargi , w celu przedłożenia Radzie 

Miejskiej do rozpatrzenia i podjęcia stosownej  uchwały.  Ponadto był problem ze zwołaniem 

Komisji z zachowaniem wymaganego kworum,  w związku z wyłączeniem ze składu  Komisji 

dwóch członków, będących pracownikami  Szkoły Podstawowej Sportowej nr 6  , z uwagi na 

podległość służbową w stosunku do dyrektora. Praca w trzy osobowym składzie była możliwa 

dopiero w drugiej połowie sierpnia z racji urlopu jednego z członków Komisji. Komisja podjęła 

prace w celu wyjaśnienia skargi w pierwszym możliwym terminie. 

Nierozpatrzenie skargi w ustawowym terminie wynikało z obiektywnych przesłanek i 

specyfiki organizacji pracy Rady i Komisji, jako podmiotów kolegialnych. Nie miała tu miejsca 

żadna celowa przewlekłość, a tym bardziej bezczynność.  

 

Zastępca Przewodniczącego  
Komisji SW i P 
 Grzegorz Cygan 


